АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 года №

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» от 22.06.2015 № 800 «Об утверждении решения

межведомственной комиссии от 15 апреля 2015 г. № 10 о признании
жилого дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, Хилокский

район, с. Харагун, ул. Строительная, дом №11, непригодным для
проживания, аварийным»

В целях приведения решения администрации муниципального района
«Хилокский район» о признании многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу в соответствие с Постановлением правительства РФ от 28
января 2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного'дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Изложить пункт 1 постановления от 22.06.2015 № 800 «Об
утверждении решения межведомственной комиссии от 15 апреля 2015 г. № 10 о
признании жилого дома, расположенного по адресу: Забайкальский край,
Хилокский район, с. Харагун, ул. Строительная, дом №11, непригодным для
проживания, аварийным» в следующей редакции:

«Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
Забайкальский край, Хилокский район, с. Харагун, ул. Строительная, дом №11
(далее - многоквартирный дом), аварийным и подлежащим сносу.

Установить срок отселения граждан из многоквартирного дома,
признанного аварийным и подлежащим сносу- до 31.12.2024.

Обеспечить граждан, занимающих жилые помещения в многоквартирном
доме по договорам социального найма, путем предоставления равноценных
жилых помещений по договорам социального найма»

2. Изменения, внесенные настоящим постановлением, распространяют
свое действия на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу
постановления от 22.06.2015 № 800.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального н g л
районе «Хилокский району

К.В. Серов